MUNICIPALIDAD DE SAN PEDRO SULA

GERENCIA DE FINANZAS
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA %u‘u
30 DE NOVIEMBRE 2022 ORDEN - DISCIPLINA - RESPETO
ACTIVO

CORRIENTE
Efectivo y Equivalentes
Cuentas por Cobrar
Inventarios
Suma Activo Circulante

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO
Bienes Inmuebles
Bienes de Uso Publico
Maquinaria Equipo y Utiles
Propiedad de Inversion

Suma Activo No Circulante

OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES
Depositos a Plazo
Activos Intangibles y Otros
Suma Otros Activos

ACTIVOS CONTIGENTES
Proyectos en Ejecucion

TOTAL DEL ACTIVO

VALOR
649,248,092
4,116,469,209
10,298,085

4,776,015,386

8,382,152,445
2,762,421,625

530,567,486
2,587,311,996

14,262,453,552

79,312,933

79,312,933

70,190,638

19,117,781,871




MUNICIPALIDAD DE SAN PEDRO SULA

GERENCIA DE FINANZAS “u
BALANCE GENERAL A -2 . ‘

- I CIUDAD DE EMPRENDEDORES
30 DE NOVIEMBRE 2022 ORDEN - DISCIPLINA - RESPETO
PASIVO Y PATRIMONIO
CORRIENTE VALOR

Cuentas a Pagar 438,951,001
Prestamos por Pagar 36,225,264
Intereses por Pagar 115,046,722
Suma Pasivo Circulante 590,222,987

PASIVO NO CORRIENTE
Documentos por Pagar 93,908,737
Prestamos a Pagar 3,786,825,561
Suma Pasivo No Circulante 3,880,734,298

PASIVOS CONTIGENTES
Proyectos en Ejecucion 70,190,637

OTROS PASIVOS NO CORRIENTES
Impuestos Rezagados 4,121,937,453
Otros Pasivos -
4,121,937,453
PATRIMONIO

Capital 598,079,676
Resultado Aios Anteriores 7,445,840,682
Resultado Presente Ejercicio 819,677,692
Reserva de Revaluacion 1,661,289,083
Suma del Patrimonio 10,524,887,133

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

19,117,781,871




