

MUNICIPALIDAD DE SAN PEDRO SULA GERENCIA DE FINANZAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

30 DE NOVIEMBRE 2022 ACTIVO



CORRIENTE	VALOR
Efectivo y Equivalentes	649,248,092
Cuentas por Cobrar	4,116,469,209
Inventarios	10,298,085
Suma Activo Circulante	4,776,015,386
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO	
Bienes Inmuebles	8,382,152,445
Bienes de Uso Publico	2,762,421,625
Maquinaria Equipo y Utiles	530,567,486
Propiedad de Inversion	2,587,311,996
Suma Activo No Circulante	14,262,453,552
OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES	
Depositos a Plazo	
Activos Intangibles y Otros	79,312,933
Suma Otros Activos	79,312,933
ACTIVOS CONTIGENTES	
Proyectos en Ejecucion	70,190,638
TOTAL DEL ACTIVO	19,117,781,871



mone



MUNICIPALIDAD DE SAN PEDRO SULA GERENCIA DE FINANZAS BALANCE GENERAL

30 DE NOVIEMBRE 2022 PASIVO Y PATRIMONIO



CORRIENTE	VALOR
Cuentas a Pagar	438,951,001
Prestamos por Pagar	36,225,264
Intereses por Pagar	115,046,722
Suma Pasivo Circulante	590,222,987
PASIVO NO CORRIENTE	
Documentos por Pagar	93,908,737
Prestamos a Pagar	3,786,825,561
Suma Pasivo No Circulante	3,880,734,298
PASIVOS CONTIGENTES	
Proyectos en Ejecucion	70,190,637
OTROS PASIVOS NO CORRIENTES	
Impuestos Rezagados	4,121,937,453
Otros Pasivos	-
	4,121,937,453
PATRIMONIO	
Capital	598,079,676
Resultado Años Anteriores	7,445,840,682
Resultado Presente Ejercicio	819,677,692
Reserva de Revaluacion	1,661,289,083
Suma del Patrimonio	10,524,887,133
	//

Lig. Fernando Jose Ruiz DE Gerente Financiero

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Lic. Mario Roberto Mejia Contador Municipal

19,117,781,871

